
Uchwała Nr XXXVIII/514/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 13 maja 2021 roku 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu odcinka ulicy Szybowników przy 
posesjach od numerów 17 do 33, stanowiącej działkę nr 15/14. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada 
Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna postanawia przychylić się do petycji w sprawie remontu odcinka 
ulicy Szybowników przy posesjach od numerów 17 do 33, stanowiącej działkę nr 15/14, 
przy czym realizacja zadania uwarunkowana będzie możliwościami finansowymi 
budżetu miasta.  
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/514/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 13 maja 2021 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu odcinka ulicy Szybowników przy 
posesjach od numerów 17 do 33, stanowiącej działkę nr 15/14. 
 
W dniu 23 marca 2021 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja 
dotycząca remontu odcinka ulicy Szybowników przy posesjach od numerów 17 do 33, 
stanowiącej działkę nr 15/14. 
 
Komisja na swym posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2021 roku zapoznała się  
z treścią petycji, z opinią Wydziału Inwestycji UM Leszna, wysłuchała przedstawiciela 
podmiotu wnoszącego petycję, autor petycji przedstawił Radnym argumenty 
przemawiające za zasadnością remontu odcinka ulicy Szybowników przy posesjach 
od numerów 17 do 33, stanowiącej działkę nr 15/14. 
 
Z przekazanych członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji argumentów wynikało, 

że impulsem do wystąpienia z postulatami zawartymi w petycji jest chęć zapewnienia 

poprawy wizerunku miasta dla wjeżdżających do Leszna od strony Głogowa, remont 

tego fragmentu ulicy dopełni obraz w pełni zrealizowanej inwestycji budowy DK 12. W 

swym stanowisku Wydział Inwestycji poinformował, że dofinansowanie w ramach 

Funduszu Rozwoju Regionalnego projektu pn.: „Przebudowa drogi krajowej nr 12 w 

granicach Miasta Leszna” obejmuje przebudowę tylko pasa drogi krajowej. Zakres 

wniosku o dofinansowanie i realizację inwestycji wynika z opracowanego w roku 2016 

Programu Funkcjonalno-Użytkowego. W związku z powyższym nie można ująć 

wnioskowanego odcinka ulicy w przedmiotowym Projekcie. Decyzje co do kolejności i 

zakresu remontów poszczególnych dróg podejmowane są z uwzględnieniem stanu 

oraz rodzaju infrastruktury i nawierzchni, zakresu i kosztu prac uwzględniając 

możliwości miasta. Obecnie realizowane są inwestycje uwzględnione w tegorocznym 

budżecie miasta Leszno. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zrealizowania 

przedmiotowego odcinka. By zrealizować przedmiotową inwestycję należy ująć środki 

finansowe na jej realizację. Przed wykonaniem robót należy także opracować 

kompleksową dokumentację techniczną, której miasto nie posiada. Wykonanie 

dokumentacji dla przebudowy ulicy wraz z uzyskaniem wszystkich uzgodnień od 

gestorów trwa od 6-12 miesięcy. Jednakże realizacja zadania uwarunkowana będzie 

możliwościami finansowymi miasta.   

 

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują 

Radzie Miejskiej Leszna uznanie petycji za zasadną z zastrzeżeniem, że postulat 

będzie analizowany przy konstruowaniu budżetu Miasta na rok 2022, a realizacja 

zadania uwarunkowana będzie możliwościami finansowymi budżetu miasta.  


